
Výsledky hlasování k návrhům 
usnesení na řádné valné hromadě 
společnosti ČEZ, a. s., konané 
dne 24. 6. 2024

www.cez.cz



www.cez.cz 2

Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních nástrojů 
akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 319 456 400 Kč, což představuje 75,11 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 117 951 200 Kč, které byly v držení společnosti 
a se kterými tedy nebylo možné vykonávat hlasovací práva, a o akcie o jmenovité hodnotě 57 200 Kč, se 
kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva z důvodu, že tyto akcie byly v držení právnických osob, 
které mají povinnost zapsat skutečného majitele dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
v platném znění, a které neměly ke dni konání valné hromady zapsaného žádného skutečného majitele dle 
uvedeného zákona (dále jen „akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva“). 

Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele,  
ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 335 454 300 Kč, s nimiž je spojeno 
403 354 543 hlasů a které představují 75,14 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 388 929 044 hlasů, které 
jsou spojeny s 388 929 044 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 38 892 904 400 Kč, 
což představuje 72,29 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
a osob pověřených sčítáním hlasů

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 387 620 894 hlasů 96,099300 %
PROTI 1 287 166 hlasů 0,319115 %
ZDRŽEL SE 14 446 483 hlasů 3,581584 %

Bod 1: Zprávy orgánů společnosti
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 2: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s.,  
a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za rok 2023
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 336 374 500 Kč, s nimiž je spojeno 
403 363 745 hlasů a které představují 75,14 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 401 430 260 hlasů, které 
jsou spojeny s 401 430 260 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 143 026 000 Kč, 
což představuje 74,62 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 3

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., sestavené k 31. 12. 2023

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 401 236 094 hlasů 99,472523 %
PROTI 193 891 hlasů 0,048069 %
ZDRŽEL SE 1 933 760 hlasů 0,479408 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 401 409 816 hlasů, které 
jsou spojeny s 401 409 816 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 140 981 600 Kč, 
což představuje 74,61 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ 
sestavené k 31. 12. 2023

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 401 314 331 hlasů 99,491919 %
PROTI 95 210 hlasů 0,023604 %
ZDRŽEL SE 1 954 204 hlasů 0,484477 %

Bod 3: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.
Hlasování o návrhu představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 40 334 183 700 Kč, s nimiž je spojeno 403 341 837 hlasů a které představují 
75,14 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 401 914 703 hlasů, které jsou 
spojeny s 401 914 703 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 191 470 300 Kč, což 
představuje 74,71 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu představenstva

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 401 594 696 hlasů 99,566834 %
PROTI 108 629 hlasů 0,026932 %
ZDRŽEL SE 1 638 512 hlasů 0,406234 %



www.cez.cz 4

Bod 4: Rozhodnutí o určení nezávislého auditora
Hlasování o návrhu představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 40 256 519 900 Kč, s nimiž je spojeno 402 565 199 hlasů a které představují 
74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 761 581 hlasů, které 
jsou spojeny s 400 761 581 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 076 158 100 Kč, 
což představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Určení auditora k provedení povinného auditu 
pro účetní období kalendářních roků 2025 a 2026

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 400 737 655 hlasů 99,546025 %
PROTI 11 826 hlasů 0,002938 %
ZDRŽEL SE 1 815 718 hlasů 0,451037 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 761 582 hlasů, které 
jsou spojeny s 400 761 582 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 076 158 200 Kč, 
což představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Určení auditora k ověření zprávy o udržitelnosti 
za roky 2024, 2025 a 2026

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 400 730 808 hlasů 99,544324 %
PROTI  30 264 hlasů 0,007518 %
ZDRŽEL SE 1 804 127 hlasů 0,448158 %

Bod 5: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků  
pro poskytování darů
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 256 492 400 Kč, s nimiž je spojeno 
402 564 924 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 760 913 hlasů, které jsou 
spojeny s 400 760 913 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 076 091 300 Kč, což 
představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 5

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2025

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 400 756 305 hlasů 99,550726 %
PROTI 4 608 hlasů 0,001145 %
ZDRŽEL SE 1 804 011 hlasů 0,448129 %

Bod 6: Schválení Zprávy o celkových příjmech členů orgánů ČEZ, a. s., 
za účetní období 2023
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 256 095 300 Kč, s nimiž je spojeno 
402 560 953 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 742 118 hlasů, které jsou 
spojeny s 400 742 118 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 074 211 800 Kč, což 
představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení Zprávy o celkových příjmech členů orgánů ČEZ, a. s., za účetní 
období 2023, ve znění předloženém valné hromadě představenstvem

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 383 290 889 hlasů 95,213131 %
PROTI 17 432 791 hlasů 4,330472 %
ZDRŽEL SE 1 837 273 hlasů 0,456396 %

Bod 7: Schválení Politiky odměňování ČEZ, a. s.
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 255 941 200 Kč, s nimiž je spojeno 
402 559 412 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 753 944 hlasů, které 
jsou spojeny s 400 753 944 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 075 394 400 Kč, 
což představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení Politiky odměňování ČEZ, a. s., ve znění předloženém 
valné hromadě představenstvem společnosti

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 377 202 006 hlasů 93,700953 %
PROTI 23 551 938 hlasů 5,850550 %
ZDRŽEL SE 1 805 468 hlasů 0,448497 %



www.cez.cz 6

Bod 8: Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 255 462 300 Kč, s nimiž je spojeno 
402 554 623 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 400 751 780 hlasů, které jsou 
spojeny s 400 751 780 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 40 075 178 000 Kč, což 
představuje 74,49 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné 
vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady ČEZ, a. s., 
ve znění předloženém valné hromadě představenstvem

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 392 618 197 hlasů 97,531658 %
PROTI 8 056 752 hlasů 2,001406 %
ZDRŽEL SE 1 879 674 hlasů 0,466936 %

Bod 9: Odvolání a volba členů dozorčí rady

Volba členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 255 461 700 Kč, s nimiž je spojeno 
402 554 617 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 400 667 932 hlasů, které jsou spojeny s 400 667 932 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové 
jmenovité hodnotě 40 066 793 200 Kč, což představuje 74,48 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali  
akcionáři takto:

Volba Bc. Martina Půty členem dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 376 023 009 hlasů 93,409190 %
PROTI 24 626 397 hlasů 6,117529 %
ZDRŽEL SE 1 905 211 hlasů 0,473280 %



www.cez.cz 7

Bod 10: Odvolání a volba členů výboru pro audit

Volba členů výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 40 255 450 000 Kč, s nimiž je spojeno 
402 554 500 hlasů a které představují 74,99 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 400 295 598 hlasů, které jsou spojeny s 400 295 598 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové 
jmenovité hodnotě 40 029 559 800 Kč, což představuje 74,41 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali  
akcionáři takto:

Volba Ing. Otakara Hory, CSc., členem výboru pro audit 
společnosti ČEZ, a. s. s účinností od 3. 7. 2024

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 688 754 hlasů 93,326184 %
PROTI 24 606 811 hlasů 6,112666 %
ZDRŽEL SE 2 258 935 hlasů 0,561150 %


